ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N°. 09/2022 NA FORMA ELETRONICA

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Monte Alegre de Sergipe/SE, torna público, para conhecimento de todos,

a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de software por assinatura na modalidade

SAAS – software como serviço de gestão no monitoramento e avaliação das ações e serviços de saúde ofertados nas unidades

de saúde da atenção primária à saúde (APS), inclusive para acompanhar a capitação ponderada, ações estratégicas e

pagamentos por desempenho, os quais fazem parte do programa previne brasil. capacitação e treinamento dos profissionais

para o uso do sistema, do município de Monte Alegre de Sergipe

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09h30min do dia 10 de agosto de 2022.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 14007 - Fundo Municipal de Saúde – Ação: 10.301.0007.2031 - Gestão da Atenção Básica em Saúde – Elemento de

Despesa: 3390.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica – FR: 16000;

BASE LEGAL: Lei Nº. 10.520/2002, Decreto Federal Nº. 10.024/2019, Decreto Municipal Nº. 270 de 02 de janeiro de

2017 e Decreto Municipal nº. 951 de 01 de junho de 2020, LC N°. 123/2006, alterada pela LC N°. 147/2014, e Lei Nº.

8.666/93 e posteriores alterações.

EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL:  www.bnc.org.br e https://montealegredesergipe.se.gov.br

INFORMAÇÕES: licitacaomas2017@gmail.com.

Monte Alegre de Sergipe/SE, 25 de julho de 2022

HEVERTON OUROCLINTON DIAS FARIAS

Pregoeiro